

PROTOKÓŁ Nr XLV/18

z XLV Sesji Rady Gminy Działdowo,

która odbyła się w dniu **4 października 2018 r.** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: M.Stokłos, E.Lipowska

Sesja odbyła się w godzinach 10⁰⁰–10⁴⁰

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Jarosław Gawenda	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Mariusz Margalski	-Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych
Mieczysława Skąła	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Dariusz Frejnik	-Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Tadeusz Szeremeta	- Komendant OSP
Kamila Piotrowska	-p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Wiesława Gierłachowska	- Radca prawny

Sołtysi , dyrektorzy szkół, media lokalne.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał otwarcia XLV Sesji Rady Gminy Działdowo.

Następnie powitał uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad.pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zapytał o wnioski do porządku obrad.

Wniosków do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono, przyjmując go następnie jednogłośnie w poniższym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Sławkowo, gm.Działdowo.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo.
11. Sprawy bieżące.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XLIV Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4-5

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Wniosków i pytań nie było.

Ad. pkt 6

Wójt Gminy poinformował, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027 obejmują zmiany w tegorocznym budżecie w zakresie dochodów i wydatków.

Rada gminy większością głosów /9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”/ podjęła

Uchwałę Nr XLV/385/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt 7

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok, szczegółowo przedstawiając zmiany w zakresie dochodów i wydatków, zgodnie z uzasadnieniem.

Dochody: wprowadzenie dochodów pozyskanych z PZU w kwocie 15.000 zł dla Ochotniczych Straży Pożarnych. W dziale Dochody od osób prawnych (...) zwiększenie o 25.485 zł z podatku od spadków i czynności cywilnoprawnych. W dziale Rodzina zwiększenie dochodów o 15.000 zł.

Wydatki: wpłynęły kolejne wnioski od radnych, sołtysów i mieszkańców, a więc to co jest możliwe staramy się w tym ostatnim okresie zwiększyć. Zwiększenie o 20 000 zł na udroźnienie rowów

melioracyjnych w Kurkach. Planowany jest drugi etap budowy dróg w miejscowości Kurki, stąd potrzeba przygotowania spraw melioracyjnych. Na rozbudowę kanalizacji w Burkacie zwiększenie o 85 000 zł. Na poprzedniej sesji zwiększaliśmy o 45 000 zł, drugą część 40 000 zł mieli dokładać mieszkańcy na okres pół roku, które miały być zwrócone w przyszłym roku. Udało się znaleźć środki więc finansujemy całą kwotę, bez udziału mieszkańców. W trakcie przygotowywania dokumentacji nie było jeszcze tych budynków na mapie. Dopiero teraz została rozpoczęta budowa bądź jest w trakcie. Rozbudowa wodociągu w Gąsiorowie, jeden budynek na wjeździe nie posiada wodociągu, jedna rodzina, dość liczna. Przygotowujemy dokumentację. Jeśli uzyskamy pozwolenie na przycisk pod drogą powiatową, zgodę właściciela działki przez którą chcielibyśmy przejść to jeszcze w tym roku byśmy ten wodociąg zrobili. Są jeszcze drobne zmiany, a mianowicie na funduszu sołectwa Sołectwa Burkat, w wyniku zmiany zadania. W dziale Administracja publiczna wprowadzono zmiany na wynagrodzeniach.

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - zwiększenie środków o 15.000 zł na dofinansowanie z PZU dla OSP na zakup zimowych opon, czy też innego sprzęt niezbędnego dla wyposażenia jednostek. Zwiększenie na bieżące utrzymanie OSP o 3.000 zł. W tym roku do miesiąca sierpnia mieliśmy więcej zdarzeń niż przez cały rok ubiegły. Było sporo podpaień, lokalnych pożarów, jak również dużo zdarzeń drogowych. Na poprzedniej sesji zwiększaliśmy już kwotę na wypłatę dla strażaków, w tej chwili też na bieżące wyposażenie w sprzęt i paliwo, które do końca roku nam nie wystarczy a musimy w gotowości bojowej utrzymać samochody i sprzęt. Zwiększono środki o 2.000 zł na bieżące potrzeby Straży Gminnej.

W Dziale Oświata i wychowanie - zmiany na wynagrodzeniach i pochodnych. Zdjęliśmy część środków na kanalizację i wodociąg. W związku z tym, że wiemy w tej chwili jaka jest sytuacja z zatrudnieniem w oświacie mogliśmy dość precyzyjnie wyliczyć. Pozostała jeszcze rezerwa remontowa, która nie jest ruszona w tej chwili. W tym roku nie było sytuacji katastrofalnych, aby trzeba było ją nagle uruchamiać bądź też wnioski, które były składane przez dyrektorów z bieżących środków zostały zrealizowane, w związku z tym ta kwota przechodzi w nadwyżkę budżetową na rok następny. Zapewne zostanie też zaplanowana w przyszłym roku jako rezerwa na nieplanowane wydatki.

Dział Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska: zabezpieczono kwotę 15.000 zł na opracowanie dotyczące miejscowości Burkat i okolic, w związku z planowaną tam inwestycją). Na dzień dzisiejszy mamy negatywną opinię Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, ale inwestor uzupełnia dane. Jeżeli uzupełni będzie po raz kolejny składał wniosek o lokalizację takiej inwestycji. W związku z tym będziemy chcieli przygotować dodatkowe opracowanie, które w przypadku spraw sądowych mamy nadzieję, że nam pomoże dalej walczyć z takimi inwestycjami. Zwiększenie dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego o 67.485 zł. Dotacja jest niezbędna w wyniku powstania różnicy między odczytem w studniach pomiarowych a pomiarem wodomierzy od mieszkańców. Ścieków jest dużo więcej. W ciągu

ostatnich trzech lat chyba podłączyło się sporo mieszkańców z burzówkami i innymi urządzeniami. Mamy już sygnały od PGKiM, że pojawiła się gnojowica w sieci kanalizacyjnej Kurki -Kisiny, w związku z tym będą potrzebne kontrole gdzie to się pojawiło.

W dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego oraz Kultura Fizyczna zmiany na funduszu sołeckim miejscowości Burkat.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały.

Radny P.Stańczak: mam pytanie w sprawie dotacji dla zakładu budżetowego. Na komisji pan radny Chyliński zadał pytanie i namnożyło się przez to dla mnie dużo więcej pytań. Pytanie do pana kierownika, jaka jest różnica między tym co my mamy zapłacone a tym co dajemy do PGKiM.

Kierownik D.Frejnik: na obecną chwilę jest to $20.450 \text{ m}^3 \times 3,30 \text{ zł /kwota netto}$, którą płacimy do PGKiM/=67.485 zł.

Radny K.Chyliński: a ile płacą mieszkańcy Kisin i Księżego Dworu?

Kierownik D.Frejnik: $5,37 \text{ /m}^3 \text{ /brutto/}$, mamy wyliczenie na podstawie zeszłorocznych odczytów i na tej podstawie liczyliśmy ten okres, jaki został do końca roku. W przypadku gdy będzie nadwyżka wiadomo, że musimy te należności oddać.

Radny K. Chyliński zapytał czy VAT jest w wysokości 8 czy 23 %?

Kierownik D.Frejnik – 23 %, przepraszam 8%.

Radny K. Chyliński: czyli w chwili obecnej zabezpieczmy tylko kwotę netto?

Kierownik D.Frejnik: tę różnicę pokrywamy z nadwyżki, którą obciążamy ludzi, dlatego w kwocie netto.

Radny K. Chyliński: czyli 3,30 zł płacimy netto, ale rozumiem, że do PGKiM płacimy kwotę brutto.

Kierownik D.Frejnik: tak, kwotę brutto.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński: przepraszam panie kierowniku ja rozumiem, że to co wypracujecie resztę ..

Kierownik D.Frejnik: tak to jest z zysku, który wypracujemy.

Radny K. Chyliński: a czy wie pan już dokładnie ile wynosi zadłużenie GZUKu w PGKiM.

Kierownik D.Frejnik: na obecną chwilę jest to 163 276 zł.

Radny K.Chyliński: a nie 202 000 zł netto? wystąpiłem z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej do PGKiM i takie informacje uzyskałem.

Kierownik D.Frejnik: dostał pan na dzień jaki?

Radny K.Chyliński: na dzień obecny, 202 000 zł plus zaległa faktura za miesiąc wrzesień, jest to kwota bez odsetek.

Kierownik D.Frejnik: zaległa faktura, nie wiem, czy wczoraj, ale została zapłacona, może stąd ta różnica.

Radny P.Stańczak: ale panie kierowniku 165 000 zł, to pan nam powiedział we wtorek.

Kierownik D.Frejnik: nie byłem przygotowany na to pytanie.

Radny K.Chyliński: ale z całym szacunkiem panie kierowniku, ale takie informacje pan powinien posiadać od ręki. Mam jeszcze jedno pytanie, jakim cudem powstaje zadłużenie w PGKiM, jakim prawem jednostka samorządowa, budżetowa jaką jest nie płaci faktur w terminie i powstało w takiej wysokości zadłużenie w PGKiM. Moim zdaniem jest to niedopuszczalne i grozi dyscypliną finansów publicznych.

Kierownik D.Frejnik: zgadza się, myślę, że o zadłużeniu GZUK, jest państwu wiadome..

Radny K.Chyliński: ja sobie zdaję sprawę, że może troszeczkę nie do końca to pytanie jest do pana skierowane bo pan przejął GZUK z tym zadłużeniem to może w tym temacie powinien wypowiedzieć się pan Wójt.

Kierownik D.Frejnik: myślę, że kolega wystąpił jakie było zadłużenie na samym początku a jakie mamy teraz.

Radny K.Chyliński: dokładnie, także może niepotrzebnie pytanie skierowane do pana ale może pan Wójt się ustosunkuje, jakim cudem powstaje zadłużenie w PGKiM, gdzie gmina jest zobowiązana płacić wszelkie faktury w terminie i czy wiemy w jakiej wysokości są odsetki. Jest to informacja, o której radni nie zostali poinformowani, ona wypłynęła niedawno. Gdybyśmy się nie dowiedzieli o tym od ludzi z zewnątrz to szanowni państwo rada nie wiedziałaby, że gmina posiada takie zadłużenie, bo nikt radny o tym nie poinformował.

Radny P.Stańczak: i w żadnych sprawozdaniach tego nie ma.

Wójt Gminy: to ja zadam inne pytanie, to co komisja rewizyjna robiła przez cały rok, mając najwięcej z posiedzeń wszystkich komisji. Kontrolujecie to co sobie życycie, w związku z tym, jak życycie sobie kontrolę GZUK, to jedziecie na kontrolę GZUKu i tam macie prawo kontrolować, ale pewnie nie wiecie co macie kontrolować. Jeśli nie ma informacji bezpośredniej z GZUK, to ja wykazuję takie sprawozdanie jakie mam dane w danym momencie. Jeśli występuje zadłużenie którejkolwiek z jednostek gminy, czy to jest Gminny Zakład Usług Komunalnych czy każda inna jednostka, jeśli występuje jakieś zobowiązanie to na koniec roku i tak gmina będzie musiała to zobowiązanie ponieść, czy sobie życzy, czy sobie nie życzy. Państwo mieliście możliwość przez okres ostatnich 10-miesięcy kontrolowania tego wszystkiego ale zajmowaliście się pewnie innymi sprawami, akurat nie kontrolą najważniejszych jednostek w naszej gminie. Ciągłe jesteście niedoinformowani. Ciągłe słyszę, na każdej sesji, że Wy nie wiecie, Wójt Was nie informuje.

Radny P.Stańczak: dzisiaj mamy przykład nieinformowania radnych, gdzie kierownik prosi o wsparcie finansowe a nie zna podstawowych rzeczy. Komisję mieliśmy we wtorek, dzisiaj mamy sesję. Mamy informację, ja mogę zwołać w dniu dzisiejszym, tylko nie wiem czy jest sens zwoływać na koniec rady posiedzenie komisji rewizyjnej. Skąd ja mogłem mieć informacje o zadłużeniu. Mam chodzić po ludziach i się pytać, takie informacje powinniśmy dostawać. Na komisjach rewizyjnych nie dostajemy żadnych

dokumentów, musimy dosłownie pod groźbą zapytania publicznego lub wymusić, tak jak na ostatniej komisji rewizyjnej, dostajemy jedną kartkę od pana Wójta z informacją. Po długich dyskusjach przychodzi kierownik z całym segregatorem informacji. Musimy żądać tego za każdym razem. Komisja nie jest od tego, żeby przeglądać archiwa, a prosto można było sprawdzić. Dziękujemy panu Sekretarzowi bo pan Sekretarz zrobił wszystko o co prosiliśmy. Proszę nie mówić, że komisja rewizyjna, bo komisja rewizyjna wykonała bardzo dużo pracy.

Radny K.Chyliński: pan panie Wójcie nawet nie raczył uczestniczyć w pracach komisji rewizyjnej, więc z całym szacunkiem panie Wójcie.

Wójt Gminy: na jednej, może na dwóch.

Radny K.Chyliński: na jednej z bardziej istotnych, gdzie za chwilę będziemy rozpatrywać skargę, która właśnie na posiedzeniu tej komisji była rozpatrywana.

Wójt Gminy: jeśli sprawa dotyczy mojej osoby, to wręcz nie powinienem uczestniczyć w posiedzeniu komisji rewizyjnej. Wójtowie i burmistrzowie bardzo rzadko uczestniczą w posiedzeniach tej komisji.

Rada gminy większością głosów / 9 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”/ podjęła

Uchwałę Nr XLV/386/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt 8

Kierownik D.Frejnik: zakładaliśmy zużycie, takie jakie mamy w roku obecnym, nie zwiększaliśmy.

Plan na rok 2019:

- 55 000 m³ oczyszczalnia Uzdowo,

- 13 550 m³ oczyszczalnia Pożary, Gąsiorowo i Kramarzewo.

Wnioskujemy o dotację w kwocie 2,74 zł do każdego metra – oczyszczalnia Uzdowo, oraz o 0,80 zł (średnia kwota) przy oczyszczalniach Pożary, Gąsiorowo, Kramarzewo.

Łączna kwota dotacji do planowanych ścieków na rok 2019 wynosi 258 774 zł.

Chciałbym zaznaczyć, że w tym roku po uchwaleniu tych dwóch dotacji przedmiotowych, które miały miejsce tego roku kwota wyniosła 305 526 zł.

Radny P.Stańczak: informacyjnie chciałbym powiedzieć. Ostatnio rozmawialiśmy o trzech miejscowościach, bo Księży Dwór również tak? Tu mamy również trzy miejscowości Pożary, Gąsiorowo i Kramarzewo, one są mniejsze, to prawda, ale proste jest wyliczenie. 13 550 m razy kwota 5,99 zł za koszt łączny ścieków, mamy kwotę 81 164 zł, z tych trzech miejscowości za cały koszt pobrania tych ścieków. Z tamtych miejscowości może być 100-120 000 zł w ciągu roku, a mamy 200 000 zł zadłużenia. Śmiem twierdzić, że to jest niemożliwe, aby to zadłużenie wynikało tylko i wyłącznie z różnicy między

wpływającymi ściekami a odczytem na licznikach. Pamiętajmy, że już jedną dotację dołożyliśmy, już nie pamiętam jaka to kwota była.

Kierownik D.Frejnik: kwota ok.60 000 zł.

Radny P.Stańczak: a więc do tych 200 000 zł musimy dołożyć jeszcze 60 000 zł. Mamy więc praktycznie dwuletnie zużycie ścieków więc nie wiem w jaki sposób. Żałuję, że tę informację dopiero teraz uzyskałem bo byśmy na komisji rewizyjnej o tym rozmawiali.

Rada gminy jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLV/387/18 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt 9

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały wskazując na lokalizację nieruchomości na mapie.

Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Sławkowie. Jest to działka nr 21 o powierzchni 1,76 ha. Jest to droga, która praktycznie przedziela nieruchomość państwa [REDAKTOR] Zwrócili się z wnioskiem o wykup działki. W części są to tereny przemysłu, baz rolniczych i hodowli - baza gospodarstwa rolnego; w pozostałej części tereny rolne. Według operatu szacunkowego wartość tego gruntu wynosi 54 500 zł. Po przetargu zostanie doliczony VAT, tylko do terenów rolnych nie dolicza się VAT.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Rada gminy jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLV/388/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Sławkowo, gm. Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.pkt 10

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pana Piotra Stańczak o zabranie głosu w kwestii przedstawienia sytuacji, dlaczego skarga jest zasadna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P.Stańczak: państwo [REDAKTOR] złożyli skargę na brak działania Wójta w zakresie umożliwienia dojazdu do posesji. Państwo mieszkają w budynku komunalnym należącym do gminy Działdowo. Mają utrudniony tam dojazd z powodu postawienia tam placu zabaw i bujaczki przy samej furtce. Proponowali, aby zrobić dojazd od drugiej strony, gruntem prywatnym. Bardzo długo rozpatrywaliśmy tę skargę. Mieliśmy dwa posiedzenia, aby ją rozpatrzyć. Naprawdę nie było naszą intencją to czy pan Wójt jest winny, czy zasadna skarga czy nie. Chcieliśmy rozwiązania tej sprawy. Było blisko i wydawało się, że jest do załatwienia ta sprawa, żeby polubownie, aby pomóc państwu w dojeździe. Strony okopały się po swoich stronach i nie bardzo to wyszło, chociaż

kompromis zaproponowany przez urzędnika gminy uważaliśmy za dobry kompromis. Szkoda, że państwo nie zgodzili się na ten kompromis. Skarga jest zasadna tylko z jednego powodu, niedopełnienia KPA, bo działanie Wójta nawet odmowne, czyli stwierdzenie, że nie leży w interesie gminy wykup działki czy służebność, byłoby działaniem i Komisja Rewizyjna, nie miałyby nic do powiedzenia bo Wójt Gminy musi się troszczyć o całą gminę, o majątek gminy. Skarga byłaby niezasadna, ale na komisji udowodniliśmy, że mieszkańcy ██████ nie uzyskali żadnej odpowiedzi. Myśleli, że sprawa jest w toku załatwiania. Skarga nie jest na brak dojazdu, lecz na brak działań. Odpowiedź negatywna też byłaby już działaniem. Nie dostali żadnej odpowiedzi, mimo, że podania były składane. Pani ██████ mówiła, że były trzy podania. Znaleźliśmy jedno, do którego nie było żadnej odpowiedzi. Na odwrocie była sporządzona notatka służbowa, ale nikt tej notatki poza Wójtem i osobą piszącą nie widział. W związku z tym, że nie była udzielona żadna odpowiedź, żadne działanie nie zostało wykazane, uznajemy, że skarga jest zasadna.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

W związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Rada gminy większością głosów /8 głosów „za” , 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”/podjęła

Uchwałę Nr XLV/389/18 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo, uznając skargę za zasadną.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 11

Sprawy bieżące.

Przewodniczący M.Zieliński: odczytał pismo skierowane przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie w sprawie dofinansowania zakupu wyposażenia medycznego do ambulansu.

Zdecydowano o pozostawieniu decyzji w tej sprawie nowej radzie.

Ad. pkt 12

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz.10.40 zamknął XLV Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczył:
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/

